
Aflysning.
Sommer Ougaard Dagen på HVEN, den 13 JUNI 1998

er AFLYST på grund af kun 17 tilmeldte.

Slægtsnyt.
2.1 Torben Hjalmar Ougaard, afgået ved døden

den 13 April 1998.

ÆRET VÆRE HANS MINDE.

JUNI 1998

Alle i Slægtsforeningen ønskes en rigtig god sommer.

Kontigent.
Den l.Maj 1998 forfaldt kontigentet til betaling.
Beløbet udgør uændret Kr.25,- pr. person, dog
Kr. 50,- pr. familie.
Kontigentet samt eventuelle donationer, jfr. John
Gravesens (3.1.3) brev om Midtvejsskriftet 1998,

bedes indbetalt på vedlagte girokort.
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SL,Æ.G SFORENINGEN

OUGAARD



MIDTVEJSSKRIFT 1998

Sidst i august måned udgiver Slægtsfore-
ningen det nye Midtvejsskrift, som dels er et
supplement til Jubilæumsskriftet, dels et
selvstændigt skrift, udgivet midtvejs mellem
25- og 5O-årsdagen for stiftelse af foreningen
i r961.

Som det måske er medlemmerne bekendt
fik jeg i efteråret 1997 overdraget det materi-
ale, Torben (2.1) havde indsamlet til supple-
ment af Jubilæumsskriftet fra 1986, hvor det
lykkedes at udgive et "samlet værk" for Ane
og Marius Jensen Ougaard og deres efterkom-
mere. I efteråret kunne jeg ikke finde tid til
løsning af opgaven, hvorfor jeg først kunne
gå i gang ind under påske i år.

Overdragelsen havde baggrund i, at Torben
gennem de senere år var blevet svagelig. Han
døde 2. påskedag i år og oplevede således

ikke at se skriftet udgivet.
Det er mig en stor glæde at kunne færdig-

gØre Midtvejssksrftet, så det ka-n r:dgives

omkring den 27.08.1998, hvor Torben ville
være fyldt 80 år.

Skriftet indeholder bl.a. kopi af originale
papirer helt tilbage fra 1865, omtale af Ma-
rius' indsats ved stiftelsen af Jydsk Andels
Foderstof-Forretning, meget mere om (Ma-
rius' far) Søren Jensen og hans 2 hustruer

Marie og Nicoline, Sørens politiske arbejde,
udnævnelse til Ridder af Dannebroge, samt

Sørens børn og clisses familier. Der er kopi af
"Skudsmålsbøger" for Søren, Marie og Nico-
line, samt for Marius' bror Alfred og hans

kone Jensine og meget mere.

Ad sirlige veje havde Torben i Viborg fun-
det frem til et maleri, udført af Marius' bror
Viggo Andreas i USA ud fra et tilsendt sort/-
hvid fotografi. Farvefoto af dette maleri vil
blive vist i Midtvejsskriftet.

I Jubilæumsskriftet var der ret korte lev-
nedsberetninger om nogle af de 5 søskende,

som i 1986 endnu var levende. Til det nye
skrift er der derfor udarbejdet nye beretninger
vedr. Thorvald, Sigrid og evt. Svend.

I tiden efter 25-ärs jubilæet er der også

fremskaffet beretninger om livet i Ll.Værløse
og Sviruringe skole, minderige begivenheder,

div. sange m.v.
Midtvejsskriftet indeholder også en ajour-

ført oversigt over slægtens medlemmer, fore-
ningens arrangementer 1986- 1 997, bestyrelser
og revisorer I96L-I997, samt foreningens
videobånd, fotos o.lign.

I modsætning til Jubilæumsskriftet fra 1986

indeholder Midtvejsskriftet kun få billeder,
men har til gengæld kopi af rigtigt mange

originale dokumenter. Det er herved blevet en

anden type skrift end Jubilæumsskriftet, mens

trykkekvalitet, layout rn.v. er bibeholdt - og

sidetallet bliver ca. det samme.

Der blev i 1986 doneret et beløb til det nye
skrift. Desværre er trykkeomkostningerne
steget til ca. 15.000 kr., så da vi gerne vil
sælge Midtvejsskriftet for højst 100 kr/stk. +
porto, er vi meget modtagelige for tilsh:d.

Bladets læsere opfordres derfor til at bruge

vedlagte girokort dels til betaling af kontin-
gentet, dels til indbetaling af tilskud til skrif-
tet. Vi håber på denne (utraditionelle) måde at

få indsamlet 3-5.000 kr.
Sidst i august måned forventes Midtvejs-

skriftet at blive udbudt til salg, ligesom vi
stadig har ca. 15 stk. af Jubilæumsskriftet
endnu. Konkrete bestillinger kan først afgives

i august måned.

Glæd jer til Midtvejsskriftet!

John (3.1.3)

EFTERLYSNING af portrætter af:
1) Ane Maries søskende (* ægtefæller):

Elle Marie, Ane, Peter Jensen (Pee' Tøn-

der)
2) Marius' søskende (+ ægtefæller):

Jens Overgaard, Alfred (August),
(Rasmus) Kristian, Viggo (Andreas),

Kirstine, Anna Nicoline, Marie
Ring snarest, tlf. 5576 1298 John


